

РЕШЕНИЕ РОССОНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

18 ноября 2016 г. № 100

*(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 13.12.2016, 9/80051)***О внесении изменений в решение Россонского районного Совета депутатов от 29 декабря 2015 г. № 66**

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Россонский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Россонского районного Совета депутатов от 29 декабря 2015 г. № 66 «О районном бюджете на 2016 год» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2016, 9/74674; 12.04.2016, 9/75795; 24.05.2016, 9/76536; 12.07.2016, 9/77437; 16.08.2016, 9/78019; 12.10.2016, 9/78779) следующие изменения:

1.1. в части первой пункта 1 цифры «15 781 941,90», «15 786 941,90» заменить соответственно цифрами «15 924 331,90», «15 929 331,90»;

1.2. в пункте 2:

в подпункте 2.1 цифры «15 786 941,90» заменить цифрами «15 929 331,90»;

в подпункте 2.2 цифры «15 781 941,90» заменить цифрами «15 924 331,90»;

1.3. в приложении 2:

позиции:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	9 754 294,40
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	9 754 294,40
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	9 704 294,40»

заменить позициями:

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	4	0	0	00	9 896 684,40
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ	4	3	0	00	9 896 684,40
Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	1	00	9 826 684,40»;

позиции:

«Субвенции	4	3	1	61	20 000,00
Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	488 000,00
Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	50 000,00
Субвенции	4	3	2	63	50 000,00
ВСЕГО доходов					15 786 941,90»

заменить позициями:

«Субвенции	4	3	1	61	34 200,00
Иные межбюджетные трансферты	4	3	1	62	596 190,00
Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь	4	3	2	00	70 000,00

Субвенции	4	3	2	63	70 000,00
ВСЕГО доходов					15 929 331,90»;

1.4. в приложении 3:
позиции:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 796 942,79
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 482 373,20
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 464 303,20»

заменить позициями:

«ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	01	00	00	1 795 982,27
Государственные органы общего назначения	01	01	00	1 504 373,20
Органы местного управления и самоуправления	01	01	04	1 486 303,20»;

позиции:

«Резервные фонды	01	09	00	129 252,69
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	129 252,69
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	-43 368,70
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	01	10	02	-58 118,70»

заменить позициями:

«Резервные фонды	01	09	00	128 292,17
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	01	09	04	128 292,17
Другая общегосударственная деятельность	01	10	00	-65 368,70
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	01	10	02	-80 118,70»;

позицию

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	355 431,11»
-------------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04	00	00	355 803,63»;
-------------------------	----	----	----	--------------

позиции:

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	1 355,11
Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	1 355,11
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	23 207,00
Охрана природной среды	05	02	00	23 207,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	1 923 043,70
Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	1 696 817,80
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	209 782,20
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	16 443,70»

заменить позициями:

«Другая деятельность в области национальной экономики	04	10	00	1 727,63
Имущественные отношения, картография и геодезия	04	10	02	1 727,63

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	05	00	00	23 795,00
Охрана природной среды	05	02	00	23 795,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	06	00	00	2 051 233,70
Жилищно-коммунальное хозяйство	06	02	00	1 801 117,80
Благоустройство населенных пунктов	06	03	00	229 782,20
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	06	05	00	20 333,70»;

позицию

«Культура и искусство	08	02	01	896 462,20»
-----------------------	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Культура и искусство	08	02	01	890 212,20»;
-----------------------	----	----	----	--------------

позицию

«Прочие вопросы в области культуры	08	02	03	86 250,80»
------------------------------------	----	----	----	------------

заменить позицией

«Прочие вопросы в области культуры	08	02	03	92 500,80»;
------------------------------------	----	----	----	-------------

позицию

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 255 018,70»
----------------------	----	----	----	---------------

заменить позицией

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	10	00	00	1 269 218,70»;
----------------------	----	----	----	----------------

позицию

«Помощь в обеспечении жильем	10	06	00	70 000,00»
------------------------------	----	----	----	------------

заменить позицией

«Помощь в обеспечении жильем	10	06	00	84 200,00»;
------------------------------	----	----	----	-------------

позицию

«ВСЕГО расходов				15 781 941,90»
-----------------	--	--	--	----------------

заменить позицией

«ВСЕГО расходов				15 924 331,90»;
-----------------	--	--	--	-----------------

1.5. в приложении 4:

позиции:

«Райисполком	010	00	00	00	986 377,91
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	903 232,80
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	893 632,80

Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	893 632,80»
---	-----	----	----	----	-------------

заменить позициями:

«Райисполком	010	00	00	00	1 022 950,43
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	010	01	00	00	925 232,80
Государственные органы общего назначения	010	01	01	00	915 632,80
Органы местного управления и самоуправления	010	01	01	04	915 632,80»;

позиции:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	010	04	00	00	1 355,11
Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	1 355,11
Имущественные отношения, картография и геодезия	010	04	10	02	1 355,11»

заменить позициями:

«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	010	04	00	00	1 727,63
Другая деятельность в области национальной экономики	010	04	10	00	1 727,63
Имущественные отношения, картография и геодезия	010	04	10	02	1 727,63»;

позиции:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	010	10	00	00	70 000,00
Помощь в обеспечении жильем	010	10	06	00	70 000,00
Учреждение здравоохранения «Россонская районная центральная больница»	054	00	00	00	3 082 421,50
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	3 082 421,50
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	3 082 421,50»

заменить позициями:

«СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА	010	10	00	00	84 200,00
Помощь в обеспечении жильем	010	10	06	00	84 200,00
Учреждение здравоохранения «Россонская районная центральная больница»	054	00	00	00	3 042 421,50
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	054	07	00	00	3 042 421,50
Медицинская помощь населению	054	07	01	00	3 042 421,50»;

позицию

«Культура и искусство	056	08	02	01	896 462,20»
-----------------------	-----	----	----	----	-------------

заменить позицией

«Культура и искусство	056	08	02	01	890 212,20»;
-----------------------	-----	----	----	----	--------------

позицию

«Прочие вопросы в области культуры	056	08	02	03	86 250,80»
------------------------------------	-----	----	----	----	------------

заменить позицией

«Прочие вопросы в области культуры	056	08	02	03	92 500,80»;
------------------------------------	-----	----	----	----	-------------

позицию

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	559 696,50»;
---	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Управление сельского хозяйства и продовольствия райисполкома	082	00	00	00	560 284,50»;
---	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	1 848,00
Охрана природной среды	082	05	02	00	1 848,00»;

заменить позициями:

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ	082	05	00	00	2 436,00
Охрана природной среды	082	05	02	00	2 436,00»;

позицию

«Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Россонского района	110	00	00	00	383 389,90»;
---	-----	----	----	----	--------------

заменить позицией

«Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Россонского района	110	00	00	00	473 389,90»;
---	-----	----	----	----	--------------

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	377 129,90
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	167 347,70
Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	209 782,20»;

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	110	06	00	00	467 129,90
Жилищно-коммунальное хозяйство	110	06	02	00	237 347,70
Благоустройство населенных пунктов	110	06	03	00	229 782,20»;

позиции:

«Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Россонского района»	130	00	00	00	456 320,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	130	07	00	00	456 320,00
Медицинская помощь населению	130	07	01	00	456 320,00»;

заменить позициями:

«Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Россоного района»	130	00	00	00	496 320,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ	130	07	00	00	496 320,00
Медицинская помощь населению	130	07	01	00	496 320,00»;

позиции:

«Финансовый отдел райисполкома	316	00	00	00	1 642 844,60
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	316	01	00	00	32 330,80
Другая общегосударственная деятельность	316	01	10	00	-55 968,70
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	316	01	10	02	-58 118,70»;

заменить позициями:

«Финансовый отдел райисполкома	316	00	00	00	1 659 034,60
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	316	01	00	00	10 330,80
Другая общегосударственная деятельность	316	01	10	00	-77 968,70
Бюджетные кредиты, ссуды, займы	316	01	10	02	-80 118,70»;

позиции:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	316	06	00	00	1 545 913,80
Жилищно-коммунальное хозяйство	316	06	02	00	1 529 470,10
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	316	06	05	00	16 443,70»;

заменить позициями:

«ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО	316	06	00	00	1 584 103,80
Жилищно-коммунальное хозяйство	316	06	02	00	1 563 770,10
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг	316	06	05	00	20 333,70»;

позиции:

«Прочие организации	999	00	00	00	129 252,69
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	129 252,69
Резервные фонды	999	01	09	00	129 252,69
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	129 252,69
ВСЕГО расходов					15 781 941,90»;

заменить позициями:

«Прочие организации	999	00	00	00	128 292,17
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ	999	01	00	00	128 292,17
Резервные фонды	999	01	09	00	128 292,17
Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов	999	01	09	04	128 292,17
ВСЕГО расходов					15 924 331,90»;

1.6. в приложении 4¹:

пункты 1 и 2 изложить в следующей редакции:

«1	Государственная программа о социальной защите и содействии занятости населения на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 30 января 2016 г. № 73 «Об утверждении Государственной программы о социальной защите и содействии занятости населения на 2016–2020 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.02.2016, 5/41675)		872 927,10
	Подпрограмма 4 «Безбарьерная среда жизнедеятельности инвалидов и физически ослабленных лиц»			200,00
			Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	200,00
			Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	200,00
	Подпрограмма 5 «Социальная интеграция инвалидов и пожилых граждан»			872 727,10
			Социальная политика	872 727,10
			Управление по труду, занятости и социальной защите райисполкома	872 727,10
2	Государственная программа по развитию и содержанию автомобильных дорог в Республике Беларусь на 2015–2019 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 31 декабря 2014 г. № 1296 «Об утверждении Государственной программы по развитию и содержанию автомобильных дорог в Республике Беларусь на 2015–2019 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 14.01.2015, 5/39982)		70 000,00
			Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство	70 000,00
			Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Россонского района	70 000,00»;

подпункт 7.3 пункта 7 и пункт 8 изложить в следующей редакции:

«7.3	Подпрограмма 7 «Обеспечение функционирования системы здравоохранения Республики Беларусь»			3 537 607,50
			Здравоохранение	3 537 607,50
			Учреждение здравоохранения «Россонская центральная районная больница»	3 041 287,50
			Дочернее коммунальное унитарное предприятие «Управление капитального строительства Россонского района»	496 320,00
8	Государственная программа «Культура Беларуси» на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 4 марта 2016 г. № 180 «Об утверждении Государственной программы «Культура Беларуси» на 2016–		939 832,70

		2020 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 23.03.2016, 5/41814)		
8.1	Подпрограмма 1 «Наследие»			383 109,70
			Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	383 109,70
			Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	383 109,70
8.2	Подпрограмма 2 «Искусство и творчество»			538 653,00
			Физическая культура, спорт, культура и средства массовой информации	538 653,00
			Отдел идеологической работы, культуры и по делам молодежи райисполкома	538 653,00
8.3	Подпрограмма 3 «Архивы Беларуси»			18 070,00
			Общегосударственная деятельность	18 070,00
			Государственное учреждение «Россонский районный архив»	18 070,00»;

пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы	Постановление Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 «Об утверждении Государственной программы «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016–2020 годы» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016, 5/42062)		1 971 510,00
11.1	Подпрограмма 1 «Обеспечение качества и доступности услуг»			1 734 162,30
			Жилищно-коммунальное хозяйство и жилищное строительство	1 734 162,30
			Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Россонского района	159 782,20
			Финансовый отдел райисполкома	1 574 380,10
11.2	Подпрограмма 3 «Ремонт жилищного фонда»			237 347,70
			Жилищно-коммунальное хозяйство и жилищное строительство	237 347,70
			Унитарное предприятие жилищно-коммунального хозяйства Россонского района	237 347,70»;

позицию

	«ИТОГО		13 794 691,50»
--	--------	--	----------------

заменить позицией

	«ИТОГО		13 928 631,50».
--	--------	--	-----------------

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель

Г.А.Федоров